
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.47 

 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di agosto alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TROCELLO PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DEGIOANNI EDOARDO - Assessore  Giust. 

3. FRANCO CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Vice Segretario Comunale Aimar Dott. Piergiorgio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. TROCELLO PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

      Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28.04.2016 ad oggetto: “Approvazione 

nuovo Regolamento Comunale. Istituzione Borse di Studio per studenti meritevoli”; 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.04.2020 con la quale si apportavano 
modifiche alla deliberazione sopra indicata; 

 
Visto l’articolo 4 comma 1 del Regolamento che stabilisce che “Le borse di studio 
consistono in un premio in denaro il cui ammontare verrà stabilito dalla Giunta Comunale 
secondo le risorse disponibili a bilancio ed in base al numero di borse di studio da 
assegnare”; 

 
Atteso che entro i termini stabiliti dall’art. 3 comma 1 del Regolamento sono pervenute due 
richieste: una da parte dei genitori dell’alunno M.F. frequentante la scuola secondaria di 
secondo grado, che ha concluso l’anno scolastico con una votazione non inferiore a 8/10 ed 
una da parte di soggetto laureato F.M. con votazione pari a 99/100; 
 
Esaminate le due richieste pervenute e ritenuto meritevole di assegnazione di borsa di 
studio solamente la prima, ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera a del sopra citato 
Regolamento e non la seconda ai sensi dell’articolo 2, comma 4, lettera b del medesimo 
testo (requisito votazione non inferiore a 100/110);  
 
Verificate le risorse disponibili in bilancio e ritenuto di poter quantificare in €. 300,00 
(trecento/00) la somma complessiva da destinare alle borse di studio per soggetti meritevoli 
nell’anno scolastico 2023/2024; 

 
     Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei 

Responsabili dei Servizi Interessati ex articolo 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
     All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire, ai sensi dell’articolo 4, comma 1 del Regolamento in questione, in  
complessivi €. 300,00 (trecento/00) l’importo complessivo delle Borse di Studio per 
alunni meritevoli nell’anno scolastico 2023/2024; 

 
2. Di definire in €. 300,00 (trecento/00) l’importo della borsa di studio ex articolo 2, comma 

3, lettera a) del “Regolamento Comunale. Istituzione Borse di Studio per studenti 
meritevoli” da assegnare ai  genitori del minore M.F; 

 
3. Di demandare agli uffici gli adempimenti amministrativi conseguenti, compresa 

l’assunzione del relativo impegna di spesa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to : TROCELLO PIETRO 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to : Aimar Dott. Piergiorgio 
 

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Aisone  ,lì ________________________ Il Segretario ComunaleAimar Dott. Piergiorgio 
 


